2

ИНФОРМАЦИОННЫЙ
БЮЛЛЕТЕНЬ

СЕМЯЧКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

15 / 2024 г.
от 13.12.2024 г.

СЕМЯЧКИ
2024г

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ ТРУБЧЕВСКИЙ РАЙОН
СЕМЯЧКОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ
[bookmark: _Hlk139369005]от 29 ноября 2024 года № 5-30

О внесении изменений в Устав Семячковского сельского поселения Трубчевского муниципального района Брянской области в новой редакции

Рассмотрев обращения Управления Минюста России по Брянской области от 08.10.2024 исх. № 32/02-3573 и от 18.10.2024 исх. № 32/02-3712,
в целях приведения Устава Семячковского сельского поселения Трубчевского муниципального района Брянской области в новой редакции в соответствие
с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Законом Брянской области от 09.03.2005 № 3-З «О наделении муниципальных образований статусом городского округа, муниципального района, городского поселения, сельского поселения и установлении границ муниципальных образований в Брянской области», с учетом итогов (рекомендаций) публичных слушаний Семячковский сельский Совет народных депутатов
решил:
1. Внести в Устав Семячковского сельского поселения Трубчевского муниципального района Брянской области в новой редакции (далее – Устав) следующие изменения:
1.1. Часть 1 статьи 2 Устава изложить в следующей редакции:
«1. Территорию сельского поселения составляют исторически сложившиеся земли населенных пунктов, прилегающие к ним земли общего пользования, территории традиционного природопользования населения, земли рекреационного назначения, земли для развития поселения, в том числе территории населенных пунктов: село Семячки, деревня Аладьино, деревня Бобовня, поселок Брусничный, деревня Войборово, деревня Волотынь, деревня Груздово, деревня Груздовцы, деревня Емельяновка, деревня Ильино, деревня Калачовка, деревня Каружа, деревня Могорь, деревня Молчаново, деревня Мосточино, деревня Огородня, деревня Ожигово, деревня Паровичи, деревня Петровск, поселок Пикуринский, поселок Покровский, деревня Потапово, деревня Тигинево, село Тишино, деревня Чмыхово, деревня Чуркино, деревня Ужа, деревня Шеменево, не являющихся муниципальными образованиями.»;
1.2. Пункт 9 части 1 статьи 6 Устава изложить в следующей редакции:
«9) утверждение правил благоустройства территории поселения, осуществление муниципального контроля в сфере благоустройства, предметом которого является соблюдение правил благоустройства территории поселения, требований к обеспечению доступности для инвалидов объектов социальной, инженерной и транспортной инфраструктур и предоставляемых услуг, организация благоустройства территории поселения в соответствии с указанными правилами;»;
1.3. Пункт 12 части 1 статьи 6 Устава изложить в следующей редакции:
«12) организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью, участие в реализации молодежной политики, разработка и реализация мер по обеспечению и защите прав и законных интересов молодежи, разработка и реализация муниципальных программ по основным направлениям реализации молодежной политики, организация и осуществление мониторинга реализации молодежной политики в поселении;»;
1.4. Часть 1 статьи 6 Устава дополнить пунктом 17 следующего содержания:
«17) осуществление учета личных подсобных хозяйств, которые ведут граждане в соответствии с Федеральным законом от 07.07.2003 № 112-ФЗ
«О личном подсобном хозяйстве», в похозяйственных книгах.»;
1.5. Пункт 6 части 1 статьи 8 Устава изложить в следующей редакции:
«6) организация сбора статистических показателей, характеризующих состояние экономики и социальной сферы муниципального образования, и предоставление указанных данных органам государственной власти в порядке, установленном Правительством Российской Федерации;»;
1.6. Пункт 7 части 1 статьи 8 Устава изложить в следующей редакции:
«7) учреждение печатного средства массовой информации и (или) сетевого издания для обнародования муниципальных правовых актов, доведения до сведения жителей муниципального образования официальной информации;»;
1.7. Пункт 8 части 1 статьи 8 Устава изложить в следующей редакции:
«8) осуществление международных и внешнеэкономических связей
в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;».
2. Настоящее решение после государственной регистрации в Управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Брянской области подлежит официальному опубликованию в печатном средстве массовой информации «Информационный бюллетень Семячковского сельского поселения» и размещению на официальном сайте Трубчевского муниципального района
в сети Интернет (www.trubrayon.ru) на странице «Семячковское сельское поселение».
[bookmark: _Hlk183166738]3. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Информационный бюллетень Семячковского сельского поселения» и размещению
на официальном сайте Трубчевского муниципального района в сети Интернет (www.trubrayon.ru) на странице «Семячковское сельское поселение».
4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
[bookmark: _Hlk139369096]Глава Семячковского сельского поселения                                  С.В. Ворфлусев

	СОДЕРЖАНИЕ

	Дата и номер документа
	Заголовок
	Страница

	Оглавление
	1

	Решение сессии от 29.11.2024 г. № 5-30
	О внесении изменений в Устав Семячковского сельского поселения Трубчевского муниципального района Брянской области в новой редакции
	2-3

	Содержание
	4